
 pag. 1 

Istituto di Istruzione Superiore “Rita Levi Montalcini” 

Argenta e Portomaggiore  

Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385  

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it  

  
 

 

 

Oggetto: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL PROT. 12052 DEL 15/12/2023- 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) Codice M4C1I3.1-2023-1143 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO di N. 2 incarichi individuali aventi ad oggetto: 
Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze multilinguistiche degli studenti 

 
Progetto “STEMMA - STEM al Montalcini di Argenta” CUP: J94D23001180006, 

 

PREMESSO che con prot. 12052 del 15/12/2023 è stato emanato l’AVVISO DI SELEZIONE PER IL 
CONFERIMENTO di N. 2 incarichi individuali aventi ad oggetto: Percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze multilinguistiche degli studenti Progetto “STEMMA - STEM al 
Montalcini di Argenta”,  

 

RILEVATO che nel Bando suddetto sono presenti errori materiali per quanto riguarda i tempi 

relativi alle procedure; 

 

CONSIDERATO che la procedura di gara in oggetto persiste in una fase antecedente a quella di 

aggiudicazione provvisoria; 

CONSIDERATO che l’esercizio del potere di autotutela riconosciuto all’amministrazione tra cui 

rientra il potere di ritirare gli atti di gara; 

VISTO che il potere in esame ben può essere esercitato attraverso lo strumento 

dell’annullamento che è espressione del principio di buon andamento e di 

trasparenza dell’attività amministrativa e costituisce una facoltà 

dell’amministrazione ancora in fase di scelta del contraente; 

ATTESO l’interesse della stazione appaltante al ripristino della situazione di legalità che giustifica 

la rimozione di atti formalmente non corretti, unitamente all’interesse pubblico, 

concreto e attuale di evitare conseguenze di eventuali impugnazioni da parte delle 

ditte partecipanti alla gara; 

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

23
12

 -
 2

2/
12

/2
02

3 
- 

I.1
 -

 I
Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



 pag. 2 

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando decreto 

di annullamento in autotutela; 

RITENUTA la competenza del Dirigente Scolastico, nella persona del Prof. Diego Nicola Pelliccia, 

nella sua qualità di Responsabili Unico del Procedimento; 

 

DECRETA 

Di procedere all’annullamento del PROT. 12052 DEL 15/12/2023- PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) Codice M4C1I3.1-2023-1143 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO di N. 2 incarichi individuali aventi ad oggetto: 
Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze multilinguistiche degli 
studenti Progetto “STEMMA - STEM al Montalcini di Argenta” CUP: J94D23001180006, 
 

- Di procedere a dare notizia dell’avvenuto annullamento in autotutela mediante 

pubblicazione sul sito istituzionale – amministrazione trasparente 

 

- Di indire a breve nuova procedura di gara per la concessione del servizio in oggetto. 

 

  

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Diego Nicola Pelliccia 

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

23
12

 -
 2

2/
12

/2
02

3 
- 

I.1
 -

 I
Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA


		2023-12-22T13:12:35+0100
	DIEGO NICOLA PELLICCIA




